
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 578

2639

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων

2 Αποκεντρωμένες Διοικήσεις

3 Περιφέρειες

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

 ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

   Με την υπ’ αρ. 57863/13-06-2023 απόφαση της Υπουρ-
γού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, προσλαμβά-
νεται από 27/05/2023 ο Αθανάσιος Τσιούρας του Δη-
μητρίου (ΑΖ 168004) σε θέση μετακλητού συνεργάτη 
κατηγορίας ΠΕ στο ιδιαίτερο Γραφείο της Υπουργού Ερ-
γασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, Πατρίνας Παπαρρη-
γοπούλου, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 45-48 
του ν. 4622/2019.

Στον ανωτέρω θα καταβάλλονται οι αποδοχές του 
15ου μισθολογικού κλιμακίου της ΠΕ κατηγορίας.

Ο προσλαμβανόμενος είναι υπόχρεος υποβολής δή-
λωσης περιουσιακής κατάστασης (ΔΠΚ) και δήλωσης 
οικονομικών συμφερόντων (ΔΟΣ), σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις των άρθρων 1 και 19 του ν. 3213/2003 (Α’ 309). 
Η αρχική δήλωση υποβάλλεται μέσα σε ενενήντα (90) 
ημέρες από την απόκτηση της ιδιότητας. Τα επόμενα έτη, 
η δήλωση υποβάλλεται κάθε χρόνο κατά το διάστημα 
της θητείας της άσκησης της δραστηριότητας ή της δια-
τήρησης της ιδιότητας των υπόχρεων και για το επόμενο 
έτος. Η ετήσια δήλωση υποβάλλεται εντός προθεσμίας 
τριών (3) μηνών μετά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής 
της δήλωσης φορολογίας εισοδήματος.

Επιπλέον σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 76 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133), όπως τροποποιήθηκε με το άρ-
θρο 38 του ν. 4940/2022 (Α’ 112), οι μετακλητοί υπάλ-
ληλοι υποβάλλουν προς τον Προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης που είναι αρμόδια για θέματα προσωπικού 
του οικείου φορέα, δήλωση σχετικά με τις επαγγελματι-
κές δραστηριότητες που διατηρούν εντός ενός (1) μηνός 
από την ανάληψη των καθηκόντων τους.

(Αρ. βεβ. ΓΔΟΥ Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων: 57465/13.06.2023).

(Αρ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυνα-
μικού Ελληνικού Δημοσίου: 6242457634/14.06.2023).

  Η Υπουργός 

ΠΑΤΡΙΝΑ ΠΑΠΑΡΡΗΓΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

2 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ

    ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

Αριθμ. 84098 
Ορισμός μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου της 

Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευ-

σης Διδυμοτείχου, με πλήρη απασχόληση, στην 

Επιχείρηση και καθορισμός αποζημίωσης αυτού.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 214, 216 και 280 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικρά-
της», όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 108 και 131 του 
ν. 4555/2018 (Α’ 133).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα της Νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Τις διατάξεις της παρ.  10 του άρθρου 3 του 
ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων για την ίδρυση Επιχειρήσε-
ων Ύδρευσης και Αποχέτευσης» (Α’ 191).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την 
αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40), καθώς 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2640 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 578/19.06.2023

και εκείνες του άρθρου 3 παρ. 4 και 5 του ν. 3845/2010 
«Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης της 
Ελληνικής Οικονομίας από τα Κράτη-Μέλη της ζώνης του 
Ευρώ και Διεθνές Νομισματικό Ταμείο» (Α’ 65).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4051/2012 «Ρυθμί-
σεις συνταξιοδοτικού περιεχομένου και άλλες επείγου-
σες ρυθμίσεις εφαρμογής του μνημονίου Συνεννόησης 
του ν. 4046/2012» (Α’ 40).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 142/2010 «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
-Θράκης».

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015, 
όπως αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 65 
και 66, αντίστοιχα, του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

9. Τις διατάξεις των άρθρων 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, 
όπως προστέθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 63 και 
64, αντίστοιχα, του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

10. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Ιωάννη Κ. Σάββα στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

11. Την υπ’ αρ. 267/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Διδυμοτείχου με την οποία ορίστη-
κε ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 
-Αποχέτευσης ο Ρωμύλος Χατζηγιάννογλου Δήμαρχος 
του Δήμου Διδυμοτείχου.

12. Την υπ’  αρ.  29/2023 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης-
Αποχέτευσης Διδυμοτείχου του Δήμου Διδυμοτείχου 
Ν.Έβρου, αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος, ήτοι 
τον ορισμό μέλους του οικείου Διοικητικού Συμβουλίου 
με πλήρη απασχόληση στην επιχείρηση, σύμφωνα με 
την κείμενη νομοθεσία.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-
φασης προκαλείται δαπάνη, η οποία για το οικονομικό 
έτος 2023 έχει προβλεφθεί στον ΚΑ: 61-01-01-01 ύψους 
έντεκα χιλιάδων πεντακοσίων είκοσι δύο χιλιάδων ευρώ 
και πενήντα λεπτών (11.522,50 €), ενώ για τα επόμενη 
έτη θα υπάρχει πρόβλεψη προϋπολογισμού στον αντί-
στοιχο κωδικό, πίστωσης ποσού δεκαπέντε χιλιάδων 
τριακοσίων εξήντα ευρώ (15.360,00 €), αποφασίζουμε:

1. Ορίζουμε τον Απόστολο Μηργκιζούδη του Ηλία 
(ΑΔΤ: ΑΙ-907284) μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου της 
Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Διδυ-
μοτείχου Νομού Έβρου, ως μέλος με πλήρη απασχόληση 
στην Επιχείρηση και τις ακόλουθες αρμοδιότητες:

- Παρακολούθηση της εξέλιξης της πορείας εκτέλεσης 
των ενταγμένων σε (συγχρηματοδοτούμενα ή μη) προ-
γράμματα έργων της ΔΕΥΑΔ,

- προσπάθεια εξεύρεσης νέων πόρων και συντονισμός 
των απαραίτητων διαδικασιών ωρίμανσης των μελετών 
για την εκτέλεση νέων έργων,

- εποπτεία εκτέλεσης του τεχνικού προγράμματος της 
ΔΕΥΑΔ,

- συντονισμός και υποβοήθηση των εργασιών της τε-
χνικής υπηρεσίας, ιδιαίτερα όσον αφορά στην εκπόνηση 
μελετών,

- καταγραφή τεχνικών προβλημάτων στα δίκτυα 
ύδρευσης - αποχέτευσης της ΔΕΥΑΔ,

- υποβοήθηση των υπηρεσιών της ΔΕΥΑΔ όσον αφορά 
στην κτηματολογική τακτοποίηση των ακινήτων της,

- ενημέρωση του Προέδρου του Διοικητικού Συμβου-
λίου, του Αντιπροέδρου και του Γενικού Διευθυντή της 
Επιχείρησης για τα ανωτέρω.

2. Καθορίζουμε το ύψος της αποζημίωσης μέλους του 
Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης - Αποχέτευσης Διδυμοτείχου Νομού Έβρου 
Απόστολο Μηργκιζούδη του Ηλία (ΑΔΤ: ΑΙ-907284), 
ως μέλος με πλήρη απασχόληση για τις παρεχόμενες 
υπηρεσίες στην επιχείρηση, στο ποσό των χιλίων δια-
κοσίων ογδόντα ευρώ (1.280,00 €), μεικτά μηνιαίως, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.  9 του άρθρου 3 
του ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων για την ίδρυση επι-
χειρήσεων ύδρευσης και αποχέτευσης» (Α’ 191), όπως 
αντικαταστάθηκε από την παρ. 10 του άρθρου 99 του 
ν. 4604/2019, μέχρι τη λήξη της θητείας της παρούσας 
δημοτικής αρχής ήτοι μέχρι 31.12.2023 ή έως ανακλή-
σεως της υπ’ αρ. 29/2023 απόφασης του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης-Απο-
χέτευσης Διδυμοτείχου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αλεξανδρούπολη, 9 Ιουνίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

 

    Αριθμ. 85126 
6η Τροποποίηση της υπ’  αρ. 46/27.02.2020 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 199) απόφασης συγκρότησης του Συμ-

βουλίου Αρχιτεκτονικής (Σ.Α.) της Περιφερειακής 

Ενότητας (Π.Ε.) Θεσσαλονίκης. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 7 έως και 11 του ν. 4495/2017 «Έλεγ-

χος και προστασία του Δομημένου Περιβάλλοντος και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 167), όπως αντικαταστάθηκε με 
το άρθρο 58 του ν. 4643/2019 (Α’ 193) και τροποποιή-
θηκε με την παρ. 2 του άρθρου 108 του ν. 4674/2020 
(Α’ 53) και την παρ. 8 του άρθρου 120 του ν. 4819/2021 
(Α’ 129).

2. Την παρ. 1 του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχεί-
ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Τα άρθρα 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (Α’ 235).

5. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2641Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 578/19.06.2023

6. Τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’45) και ειδικότερα τα άρθρα 13 (παρ. 1), 14 και 15 Δεύ-
τερου Κεφαλαίου.

7. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’26).

8. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του 
Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

9. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις»(Α’ 131)και ει-
δικότερα την παρ. ιβ του άρθρου 5 και την παρ. 3 του 
άρθρου 9 αυτού.

10. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» και 
ειδικότερα την παρ. 9 του άρθρου 2 και την παρ. 1 του 
άρθρου 4 αυτού (Α’ 112).

11. Την υπ’ αρ. 46/27.02.2020 απόφαση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
«Συγκρότηση Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής (Σ.Α.) στην 
Περιφερειακή Ενότητα Θεσσαλονίκης» (Υ.Ο.Δ.Δ.  199), 
όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 5259/24.07.2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ.  618), 7128/16.09.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ.  783), 514/ 
27.01.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 98), 630/05.03.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 230) και 
53727/11.04.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 384), όμοιες αποφάσεις.

12. H υπ’ αρ. 83654/09.06.2023 αίτηση παραίτησης της 
Ελεονώρας Κουπίδου για υπηρεσιακούς λόγους.

13. Την παρ. 4 του άρθρου 67 του ν. 4986/2022 (Α’ 204) 
για παράταση της θητείας των μελών των Συμβουλίων Αρ-
χιτεκτονικής (Σ.Α.) από τη λήξη της έως και την 31η.12.2023.

14. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυ-
τής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου Ο.Τ.Α., 
αποφασίζουμε:

A. Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 46/27.02.2020 από-
φασης «Συγκρότηση του Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής 
(Σ.Α.) στην Περιφερειακή Ενότητα (ΠΕ) Θεσσαλονίκης 
Κεντρικής Μακεδονίας» ως εξής:

Η Ευαγγελοπούλου Ζωή του Χαράλαμπου με ΑΔΤ: 
ΑΖ692510, ΠΕ Αρχιτέκτονας Μηχανικός, υπάλληλος του 
Τμήματος Πολεοδομικού Σχεδιασμού και Εφαρμογών 
της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
Κεντρικής Μακεδονίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης, ορίζεται ως Πρόεδρος του Συμ-
βουλίου Αρχιτεκτονικής (Σ.Α.) της Περιφερειακής Ενότη-
τας (Π.Ε.) Θεσσαλονίκης σε αντικατάσταση της Κουπίδου 
Ελεονώρας του Νικολάου με ΑΔΤ: ΑΒ697061, ΠΕ Αρχιτέ-
κτονα Μηχανικό, υπάλληλο του Τμήματος Πολεοδομικού 
Σχεδιασμού και Εφαρμογών της Διεύθυνσης Περιβάλ-
λοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Κεντρικής Μακεδονίας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, 
λόγω υπηρεσιακών αναγκών.

B. Κατά τα λοιπά ισχύουν τα οριζόμενα στην 
υπ’ αρ. 46/27.02.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 199) απόφαση, όπως 
τροποποιήθηκε με τις υπ’  αρ.  5259/24.07.2020 

(Υ.Ο.Δ.Δ.  618), 7128/16.09.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ.  783),  514/ 
27.01.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 98), 630/05.03.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 230) 
και 53727/11.04.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 384), όμοιες αποφάσεις, 
λαμβανομένης υπόψη της παρ. 4 του άρθρου 67 του 
ν. 4986/2022 (Α’ 204) για παράταση της θητείας των με-
λών των Συμβουλίων Αρχιτεκτονικής (Σ.Α.) από τη λήξη 
τους έως και την 31η.12.2023.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-
να με τον ν. 3861/2010 (Α’ 112).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 13 Ιουνίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

3 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ

ΝΟΜΟΣ ΦΩΚΙΔΑΣ

ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΦΩΝ

    Αριθμ. απόφ. 197/20 
Συγκρότηση Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου: 

«Αντικατάσταση καταθλιπτικού αγωγού λυμάτων 

από αντλιοστάσιο - Α2 έως αντλιοστάσιο εισόδου 

ΕΕΛ Ιτέας στην ΔΕ Ιτέας Δ. Δελφών» .

 Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΔΕΛΦΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε 

με τον ν. 4782/2021 «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και 
αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων 
συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους 
τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις 
για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία» (Α’ 36).

2. Την υπ’ αρ. 1282/04-05-2023 προγραμματική σύμ-
βαση μεταξύ ΔΕΥΑ Δ.ΔΕΛΦΩΝ και Δ.ΔΕΛΦΩΝ.

3. Την A.M. 10/2023 (επικ. Α.Μ. 08/2022) μελέτη που 
συνέταξε η υπηρεσία, με τίτλο: «Αντικατάσταση κατα-
θλιπτικού αγωγού λυμάτων από αντλιοστάσιο - Α2 έως 
αντλιοστάσιο εισόδου ΕΕΛ Ιτέας στην ΔΕ Ιτέας Δ. Δελ-
φών» προϋπολογισμού 1.022.500,02 €.

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓΓΣΔΑ/41432/339/ 
13.04.2023 - ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ (ΑΔΑ: ΨΗΑΓ4653Π8-
ΜΛΠ) απόφαση ένταξης του Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας, με ποσό χρηματοδότησης 1.054.758,08€ 
και φυσικό αντικείμενο: α) «ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΤΑΘΛΙ-
ΠΤΙΚΟΥ ΑΓΩΓΟΥ ΛΥΜΑΤΩΝ ΑΠΟ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟ - Α2 
ΕΩΣ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟ ΕΙΣΟΔΟΥ ΕΕΛ ΙΤΕΑΣ ΣΤΗΝ Δ.Ε. 
ΙΤΕΑΣ Δ. ΔΕΛΦΩΝ», υποέργο 1 και β) «ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΗ 
ΕΠΙΒΛΕΨΗ - ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΕΥΝΕΣ του υποέργου 
1», υποέργο 2.

5. Την υπ’ αρ. 27562/01-03-2022 (ΑΔΑ: ΡΞΓΑΗ-ΖΒΧ) 
απόφαση ένταξης στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτι-
κότητας του Έργου «Επεξεργασία και καθορισμός αστι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2642 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 578/19.06.2023

κών λυμάτων περιβαλλοντικά ευαίσθητων οικισμών 
και εκσυγχρονισμός εγκαταστάσεων» (Κωδικός ΟΠΣ 
ΤΑ 5164462). Το έργο υλοποιείται στο πλαίσιο του Εθνι-
κού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 
2.0» με τη χρηματοδότηση της Ευρωπαϊκής Ένωσης - 
Next Generation EU. Φορέας Χρηματοδότησης είναι το 
Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας (ΣΑΤΑ 075) (κω-
δικός του έργου στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 
2023ΤΑ07500001), σύμφωνα με την υπό στοιχεία ΥΠΟΙΚ 
7210 ΕΞ 17/01/2023 (ΑΔΑ: ΨΛΥΣΗ-Τ6Π) απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.

6. Το υπ’ αρ. 12454/06-06-2023 (ΑΔΑΜ: 23REQ012817680 
2023-06-06) εγκεκριμένο αίτημα του Δήμου Δελφών, κατ’ 
εφαρμογή του άρθρου 5 της υπ’ αρ. 76928/09-07-2021  
απόφασης περί: «Ρύθμισης ειδικότερων θεμάτων λει-
τουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού 
Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ).» (Β’ 3075), 
ποσού 1.054.758,08 €.

7. Την υπ’ αρ. 149/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δελφών με θέμα «Τροποποίηση (4η) ετήσιου 
προγράμματος δράσης - τεχνικού προγράμματος 2023 
με ταυτόχρονη αναμόρφωση του προϋπολογισμού του 
Δήμου Δελφών οικ. έτους 2023» (ΑΔΑ: 6ΛΓΓΩ9Θ-Δ0Φ), 
με την οποία εντάχθηκε η πράξη στο τεχνικό πρόγραμμα 
2023 του Δήμου Δελφών.

8. Το από 09.06.2023 σχέδιο διακήρυξης ανοικτής 
διαδικασίας μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρο-
νικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) για την επι-
λογή αναδόχου κατασκευής του έργου, που συνέταξε 
η Δ.Τ.Υ. κατ’ εφαρμογή του σχετικού πρότυπου τεύχους 
που εξέδωσε η ΕΑΑΔΗΣΥ την 01.09.2021 και αποτελεί 
αναπόσπαστο τεύχος της παρούσας.

9. Τον προϋπολογισμό του έργου, βάσει του οποίου δύ-
ναται να δημοπρατηθεί με την διαδικασία του ανοικτού 
διαγωνισμού του άρθρου 27 του ν. 4412/2016.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 221 του ν. 4412/2016, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και ειδικότερα:

- Της παρ. 3 «Με απόφαση της αναθέτουσας αρχής συ-
γκροτούνται γνωμοδοτικά όργανα για συγκεκριμένη σύμ-
βαση ή περισσότερες ή σε ετήσια βάση για τις συμβάσεις 
που συνάπτει η αναθέτουσα αρχή. Η ύπαρξη οργάνων 
σε ετήσια βάση δεν αποκλείει τη συγκρότηση οργάνου 
συγκεκριμένης/ων σύμβασης ή συμβάσεων. … Οι αποφά-
σεις συγκρότησης των γνωμοδοτικών οργάνων κοινοποι-
ούνται στα μέλη αυτών και τους φορείς από τους οποίους 
αυτά προέρχονται. Μέχρι τη λειτουργία του Μη.Π.Υ.Δη.Συ. 
του άρθρου 344, το άρθρο 26 του ν. 4024/2011 (Α’ 226) δεν 
εφαρμόζεται κατά τον ορισμό των μελών των επιτροπών 
που ασκούν καθήκοντα είτε κατά την ανάθεση είτε κατά 
την εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων».

- Της παρ. 8 «Στις δημόσιες συμβάσεις έργων, πέραν 
των ανωτέρω, ισχύουν και τα ακόλουθα:

α) Όταν ως κριτήριο ανάθεσης χρησιμοποιείται η πλέ-
ον συμφέρουσα, από οικονομική άποψη, προσφορά 
μόνο βάσει τιμής ή βάσει πλήρως αντικειμενικοποιη-
μένων κριτηρίων, η επιτροπή διαγωνισμού αποτελείται 
από τρεις (3) τεχνικούς υπαλλήλους, κατηγορίας ΠΕ ή TE, 
με τους αναπληρωτές τους, που υπηρετούν στην ανα-
θέτουσα αρχή, εγγεγραμμένους στο Μητρώο της περ. ζ’, 

(Μη.Μ.Ε.Δ), με εμπειρία, τεχνική εξειδίκευση και ειδικό-
τητες, που προσιδιάζουν στις υπό ανάθεση κατηγορίες 
εργασιών, οι οποίοι ορίζονται από την αναθέτουσα αρχή 
που διενεργεί τον διαγωνισμό…».

11. Το υπ’ αρ. 2910/22-09-2022 έγγραφο της ΔΕΥΑ 
Δ.ΔΕΛΦΩΝ (α.π. Δ.Δελφών: 20561/22-09-2022) με το 
οποίο μας απέστειλε κατάλογο υπηρετούντων τεχνι-
κών υπαλλήλων ΠΕ ή ΤΕ, που πληρούν τις προϋποθέ-
σεις συμμετοχής στις επιτροπές του άρθρου 221 του 
ν. 4412/2016.

12. Τους Τεχνικούς Υπαλλήλους, κατηγορίας ΠΕ ή TE, 
που υπηρετούν στον Δήμο Δελφών, είναι εγγεγραμμέ-
νοι στο Μη.Μ.Ε.Δ και διαθέτουν εμπειρία και προσόντα 
σχετικά με το αντικείμενο της υπό ανάθεση σύμβασης.

13. Το άρθρο 221 παρ.12 του ν.  4412/2016, σύμ-
φωνα με το οποίο: «Για τα μέλη των γνωμοδοτικών 
οργάνων του παρόντος, που είναι εγγεγραμμένα στο 
Μη.Π.Υ.Δη.Συ. του άρθρου 344 ή που συμμετέχουν στις 
διαγωνιστικές διαδικασίες ανάθεσης δημοσίων συμβά-
σεων με εκτιμώμενη αξία μεγαλύτερη του ενός εκατομ-
μυρίου (1.000.000) ευρώ ή που ορίζονται από τις ΕΚΑΑ 
της παρ.  1 του άρθρου 41 για τις διαδικασίες ανάθεσης 
συμβάσεων κεντρικών και επικουρικών δραστηριοτήτων 
αγορών που αυτές διενεργούν, προβλέπεται αποζημίω-
ση, κατά παρέκκλιση του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 
(Α’ 176), περί αμοιβών συλλογικών οργάνων. Με κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων και Υποδομών και Μεταφορών καθορίζο-
νται τα ειδικότερα ζητήματα σχετικά με τις προϋποθέ-
σεις, τον τρόπο και τον χρόνο καταβολής σε σχέση με 
την επιτυχή και εμπρόθεσμη διενέργεια των διαδικασιών 
ανάθεσης των συμβάσεων, καθώς και το ύψος της απο-
ζημίωσης του πρώτου εδαφίου….».

14. Την υπ’ αρ. 76441/28-07-2022 (ΥΟΔΔ 674) κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων και του ΥΠΟ.ΜΕ. περί καθορισμού αποζη-
μίωσης των μελών των γνωμοδοτικών οργάνων του άρ-
θρου 221 του ν. 4412/2016 (Α’ 147), που συγκροτούνται 
στο πλαίσιο διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβά-
σεων.

15. Το άρθρο 5 «Δημοσιευτέα ύλη» παρ. 2 περ.  ιβ 
του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις», σύμφωνα με το 
οποίο: «Στην «Εφημερίδα της Κυβερνήσεως» δημοσι-
εύονται: …  ιβ) οι πράξεις διορισμού μονομελών και οι 
πράξεις συγκρότησης συλλογικών οργάνων διοίκησης 
των φορέων του Δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου 
τομέα, οι τροποποιήσεις τους, οι αποφάσεις συγκρότη-
σης αμειβόμενων επιτροπών και ομάδων εργασίας και οι 
αποφάσεις καθορισμού των αμοιβών και αποζημιώσεων 
των μελών τους».

16. Τον Κ.Α. 30-6117.040 του προϋπολογισμού έτους 
2023 με τίτλο: «ΑΜΟΙΒΗ ΜΕΛΩΝ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ ΤΟΥ 
ν. 4412/2016» με ποσό 7.000,00 €, αποφασίζει:

Την συγκρότηση τριμελούς επιτροπής διενέργειας δι-
αγωνισμού του έργου «Αντικατάσταση καταθλιπτικού 
αγωγού λυμάτων από αντλιοστάσιο - Α2 έως αντλιοστά-
σιο εισόδου ΕΕΛ Ιτέας στην ΔΕ Ιτέας Δ. Δελφών», με την 
κάτωθι σύνθεση:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2643Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 578/19.06.2023

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ:
1. Ράλλιου Ασπασία του Χρήστου, Μηχανικός Μεταλ-

λείων Π.Ε., ΑΔΤ: ΑΙ 996809, Πρόεδρος της Επιτροπής.
2. Λάιος Παναγιώτης του Κων/νου, Μηχανικός Χωρο-

ταξίας, Πολεοδομίας και Περιφερειακής Ανάπτυξης ΠΕ, 
ΑΔΤ: ΑΖ 997689, ως μέλος.

3. Κουμπογιάννος Ιωάννης του Αθανασίου, Μηχανολό-
γος Μηχανικός Π.Ε., ΑΔΤ: ΑΒ 993298, ως μέλος.

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. Κόκκινος Χρήστος του Ηλία, Πολιτικός Μηχανικός 

Π.Ε., ΑΔΤ: ΑΒ 996693, ως Πρόεδρος της Επιτροπής.
2. Δημητρίου Αθανάσιος του Δήμου, Τοπογράφος Μη-

χανικός Π.Ε., ΑΔΤ: ΑΒ 997470, ως μέλος.

3. Λύτρας Νικόλαος του Ευθυμίου, Πολιτικός Μηχανι-
κός Π.Ε., ΑΔΤ: ΑΙ 996299, ως μέλος.

Την αμοιβή της τριμελούς επιτροπής διενέργειας δια-
γωνισμού του έργου του θέματος, σύμφωνα με το υπό 
στοιχείο ‘13’ και ‘14’ σκεπτικό και έως του ποσού των 
7.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άμφισσα, 12 Ιουνίου 2023

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΑΤΣΑΡΩΝΗΣ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2646 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 578/19.06.2023

*14005781906230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-06-19T21:34:48+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




